82 ГУ ¹10’10 ГОРОДСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
от 2 июля 2010 г. ¹195-п

В соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003 года
¹131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом
города постановляю:

1. Утвердить прилагаемый поря-
док осуществления мониторинга ка-
чества и количества транспортной
работы.

2. Управлению по связям со сред-
ствами массовой информации (Ма-
лышкина Н. Н.) опубликовать на-
стоящее постановление в официаль-
ной печати и разместить настоящее
постановление на официальном сай-
те Администрации города в сети Ин-
тернет.

3. Внести настоящее постановле-
ние в раздел 7 «Управление город-
ским хозяйством» нормативной пра-
вовой базы местного самоуправле-
ния города Челябинска.

4. Контроль исполнения настоя-
щего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации
города по экономическому развитию
Конарева П. Н.

Глава Администрации города
С. В. Давыдов

Порядок осуществления
мониторинга качества и
количества транспортной
работы

1. Настоящий Порядок осуществ-
ления мониторинга качества и коли-
чества транспортной работы разра-
ботан в соответствии с Уставом го-
рода, Положением об Управлении
транспорта Администрации города
Челябинска.

2. Предметом мониторинга явля-
ется качество и количество транс-

портных услуг, предоставляемых на-
селению предприятиями общест-
венного транспорта на территории
города Челябинска, а также соблю-
дение всеми участниками рынка
транспортных услуг действующего
законодательства.

3. Мониторинг качества и количе-
ства транспортной работы, выпол-
няемой транспортными предпри-
ятиями, осуществляется уполномо-
ченными должностными лицами
Управления транспорта в соответст-
вии с Положением об Управлении
транспорта и должностными инст-
рукциями.

4. Мониторинг качества и количе-
ства транспортной работы осущест-
вляется на основании отчетов, пред-
ставляемых транспортными пред-
приятиями, сообщений средств мас-
совой информации, заявлений граж-
дан, регулярных визуальных натур-
ных обследований, контрольно-
ревизорских мероприятий.

5. Мониторинг качества и количе-
ства транспортной работы включает
в себя сбор информации об обеспе-
чении перевозок на утвержденных
маршрутах, соответствие схем дви-
жения, соблюдение расписания
движения, соответствие количества
и типа подвижного состава на мар-
шруте, обеспечение качества и ком-
фортности предоставляемых услуг,
изучение пассажиропотока, соблю-
дение реализации билетов, соблю-
дение законодательства в сфере
транспортного обслуживания насе-
ления всеми участниками рынка
транспортных услуг.

6. Натурные обследования по мо-
ниторингу качества и количества
транспортной работы осуществля-
ются на остановочных пунктах, мес-
тах отстоя транспортных средств,

МОНИТОРИНГ
КАЧЕСТВА И КОЛИЧЕСТВА
ТРАНСПОРТНОЙ РАБОТЫ

г. Челябинск

В соответствии с требова-
ниями Федерального Закона
от 23.11.2009 г. ¹261-ФЗ
«Об энергосбережении и о по-
вышении энергетической эф-
фективности и о внесении из-
менений в отдельные законо-
дательные акты Российской
Федерации» деятельность по
проведению энергетического
обследования вправе осуще-
ствлять только лица, т. е.
энергоаудиторские органи-
зации и физические лица,
являющиеся членами само-
регулируемых организаций
(СРО) в области энергети-
ческого обследования.
СРО формируются на ос-

нове некоммерческих парт-
нерств, из энергоаудиторских
фирм и/или физических лиц,
при условии их соответствия
следующим требованиям:

· объединение в качестве
членов не менее чем двадцати
пяти субъектов предпринима-
тельской деятельности;

· наличие утвержденных до-
кументов: порядка приема в
члены СРО и прекращения
членства, стандартов и правил,
регламентирующих порядок
проведения энергетических об-
следований, перечня мер дис-
циплинарного воздействия,
стандартов раскрытия инфор-
мации о деятельности СРО и
о деятельности ее членов;

· наличие компенсационного
фонда, образованного за счет
взносов членов СРО в области
энергетического обследования.

Проведение энергетиче-
ских обследований
При проведении энергети-

ческого обследования прово-
дится анализ состояния систем
электроснабжения, тепло-
снабжения, водообеспечения,
технического парка и пр. пред-
приятия (объекта), оценка со-
стояния систем и средств
(приборов) учета энергоноси-
телей и их соответствие уста-
новленным требованиям, вы-
явление необоснованных по-
терь, оценка состояния систе-
мы нормирования энергопо-
требления и использования
энергоносителей, проверка
энергетических балансов пред-
приятия (объекта), расчет
удельных энергозатрат на вы-
пускаемую продукцию (или
виды работ), оценка целесооб-
разности основных энергосбе-
регающих мероприятий, реали-
зуемых предприятием, форми-
рование Энергетического пас-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174649
http://rucont.ru/efd/174649
http://rucont.ru/efd/174649
http://rucont.ru/efd/174649